

**STANOWISKO KONSULTANTÓW KRAJOWYCH
w DZIEDZINIE POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII ORAZ PERINATOLOGII
W SPRAWIE MOŻLIWOŚCI ODBYWANIA PORODÓW RODZINNYCH
W WARUNKACH STANU EPIDEMII COVID-19 W POLSCE
Z DNIA 14.05.2020.**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 792), w Polsce nie ma arbitralnego zakazu porodów rodzinnych. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiologiczną, związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 i rosnącą liczbę odnotowywanych w Polsce przypadków COVID-19, konsultanci krajowi w dziedzinie położnictwa i ginekologii oraz perinatologii – mając na uwadze zdrowie kobiet rodzących oraz bezpieczeństwo personelu medycznego – nadal nie zalecają łagodzenia ograniczeń dotyczących porodów rodzinnych.

Jednakże – uwzględniając wielką wagę i oczekiwania społeczne, związane z możliwością odbywania porodów rodzinnych – w opinii konsultantów ostateczną decyzję o obecności osoby towarzyszącej przy porodzie może podjąć kierownik podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych w porozumieniu z ordynatorem oddziału położniczo-ginekologicznego, mając na uwadze lokalne względy organizacyjne, pozwalające na izolację rodzących i osób im towarzyszących od innych pacjentek. Związane z tym szczegółowe wymagania wobec rodzących i towarzyszących im osób również powinny być ustalane w oparciu o możliwości danej placówki, przy czym niezbędne minimum w opinii konsultantów powinno uwzględniać następujące kwestie:

- a. wypełnienie przez osobę towarzyszącą w trakcie porodu, ankiety epidemiologicznej (załącznik),
- b. osoba towarzysząca przez cały czas pobytu w szpitalu musi nosić maskę i rękawiczki
- c. rodząca w towarzystwie osoby bliskiej przebywa w pojedynczej, indywidualnej sali porodowej wyposażonej w oddzielny węzeł sanitarny,
- d. osoba towarzysząca może zostać wpuszczona w momencie rozpoczętego porodu i powinna opuścić oddział w ciągu 2 godzin po porodzie,
- e. osoby pozostające w kwarantannie lub w trakcie izolacji nie mogą uczestniczyć w porodzie i wchodzić na teren szpitala,

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie
POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII

Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Czajkowski

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie PERINATOLOGII

Prof. dr hab. n. med. Mirosław Wielgoś